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ACADEMIC PLAN
Fall / 2025

PROGRAM : Undergraduate
DEGREE: Licence
CURRICULUM: Droit Canonique
COLLEGE: Canon Law

CLASSIFICATION COURSE

COURSE Minimum .
COURSE NAME Cr. Grade Required

Synoptiques et actes

BIB 304 des Apétres 3.000 D N
CLW 325 Méthodologie juridique 2.000 D N
ECS 251 Sociologie religieuse 3.000 D N
Elective Course
Requirements [8-8 Elective Course ITA201 Langue italienne | 3.000 D N
Courses /22 Cr ] Requirements [8 Course
(s)/22Cr ] ITA 305 Langue italienne I 3.000 D N
LAL 300 Langue latine | 2.000 D N
LAL 301 Langue Latinell 2.000 D N
Sacrements de
THE 332 initiation chrétienne ~ >-0%° D N
CLASSIFICATION COURSE COURSE NAME ~ COURSE Minimum g ireq
Cr. Grade
ECS 201 Morale fondamentale 3.000 D N
ECS 210 Métaphysique 3.000 D N
ECS 215 Introduction a la Bible 3.000 D N
Faculty Core ESC 205 Judaisme, Christianite 5 o9, D N
Requirements [9-9
FACULTY CORE L .
CVUEEEVPIRCRIN < OUIREMENTS [9 Course | THE 215  Introduction a la foi 3.000 D N
chrétienne
(s)/27Cr.]
Introduction aux
THE 231 sacrements 3.000 D N
THE 342 Histoire de I'Eglise 3.000 D N
Théologie spirituelle et
THE 414 missionnaire 3.000 D N
Doctrine sociale de
THE 422 I'Eglise et bioéthique 3.000 D N
CLASSIFICATION COURSE COURSE NAME ~ COURSE Minimum o0 ireq
Cr. Grade
. Introduction au droit
ngor Core CLW 201 canonique oriental 2.000 D N
Requirements [19-
(NIRRTl Major Core Requirements Les institutions
[19 Course(s)/54Cr.] CLW 202 ecclésiastiques 2.000 D N
CLW 215 Introduction a la 2.000 D N

philosophie du droit
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Major Core

Requirements [19-
19 Courses / 54 Cr.]

CLW 300

CLW 305

CLW 310

CLW 330

CLW 335

CLW 400

CLW 415

CLW 425

Major Core Requirements

[19 Course(s)/54Cr.] CLW 430

CLW 440

CLW 530

CLW 535

THE 211

THE 312

THE 413

THE 444

Source du droit
canonique oriental

Introduction au C.I.C.
Rapport entre Eglise et
société civile
Introduction au droit

romain

De Christifidelibus

Normes générales

Droit commun des
Eglises orientales

Culte Divin

Hiérarchie |
Magistére
ecclesiastique
Biens temporels de
I’Eglise

Hiérarchie Il
Christologie et Trinité

Ecclésiologie

Anthropologie
chrétienne et
eschatologie

Conciles et
cecuménisme
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3.000

3.000

2.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000

2.000

3.000

3.000

3.000

3.000

3.000



